
Comune di Porto Torres
Area Affari Generali, Personale, Contratti, Appalti, Sport, Cultura, Turismo, Politiche Sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 2557 / 2016  Data 30/11/2016

OGGETTO:
Bando pubblico  per  l'Affidamento  dell'organizzazione  e  gestione  degli  eventi  e  servizi  per  il 
Natale  2016  e  le  festività  d'inizio  anno.  Approvazione  del  verbale  N.  1  della  Commissione 
giudicatrice.

Il  sottoscritto dott. Flavio Cuccureddu, Dirigente dell'Area   Affari Generali, Personale, Contratti, Appalti, 
Sport, Cultura, Turismo, Politiche Sociali ;

RICHIAMATI i seguenti atti

• deliberazione di Giunta comunale n. 151 del 14.10.2016, pubblicata all'Albo on line dell'ente in data 
24.10.2016, che qui s'intende integralmente richiamata e accolta, con la quale sono stati approvati  
gl'indirizzi per la programmazione delle attività da realizzare per il Natale 2016 e le festività d'inizio  
anno;

• determinazione a contrattare n. 2352/2016 del 04/11/2016 con la quale è stata avviata,  ai 
sensi dell'art. 36 del D.Lgs 50/2016, la procedura per l'affidamento della organizzazione e gestione 
degli  eventi e servizi per il  Natale 2016 e le festività d'inizio anno, previa indagine di  mercato,  
finalizzata all’acquisizione di manifestazione d'interesse da parte di operatori interessati a partecipare 
alla gara informale;

DATO ATTO che

• la scelta avverrà con il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.  95 
comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e che, come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad  
una Commissione giudicatrice appositamente costituita;

• l'avviso di manifestazione d'interesse è stato pubblicato in data 07.11.2016 all’Albo Pretorio on line 
del  Comune  di  Porto  Torres  e  sul  sito  istituzionale  dell'ente  nella  sezione  “Amministrazione  
trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”;

• entro il termine fissato per la presentazione delle istanze, ore 12,00 del 14.11.2016, sono pervenute 
all'Amministrazione  comunale  n.  7  istanze  da  parte  di  soggetti  interessati  a  partecipare  alla  
procedura di gara;

• in data 15.11.2016 è stata inviata ai soggetti istanti, la lettera d'invito e disciplinare, corredata degli  
allegati di gara, integrata con nota trasmessa ai medesimi in data 18.11.2016;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



RICHIAMATA altresì   la  determinazione  generale  n.  2522 del  24/11/2016  con la  quale  è  stata 
nominata la commissione di gara;

CONSIDERATO che entro  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte,  scaduto  alle  ore  12  del  
23.11.2016, sono pervenute  3 offerte;

DATO  ATTO che  in  data  25/11/2016 la  Commissione  di  gara  riunitasi  presso  la  Sala  Consiliare  ha 
proceduto in seduta pubblica nell’ordine di protocollo di arrivo, all’apertura dei plichi contenenti le domande 
di partecipazione, valutando la corrispondenza della documentazione inviata con quanto richiesto negli atti di  
gara  e  il  possesso  dei  requisiti   richiesti,   e  successivamente  in  seduta  riservata   ad  espletare  tutte  le 
procedure occorrenti ai fini della valutazioni delle offerte tecniche;

ACCERTATA  la regolarità del procedimento istruttorio svolto dalla Commissione giudicatrice;

VISTO l'allegato   Verbale N. 1 relativo alle operazioni di gara svoltesi in data 25/11/2016 e ritenuto di 
doverlo approvare;

VISTI
- lo Statuto di Autonomia;
- il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante del presente atto e s’intende qui integralmente riportata;

2. di  approvare  il  Verbale  N. 1  della Commissione Giudicatrice  relativo alle operazioni di gara  del 
25/11/2016  del Bando  pubblico  per  l'Affidamento  dell'organizzazione  e  gestione  degli  eventi  e  
servizi per il Natale 2016 e le festività d'inizio anno;

3. di dare atto che  la comunicazione  agli interessati  della prossima seduta per l'apertura dell'offerta 
economica è fissata per venerdi 2 Dicembre alle ore 12,00;

4. di  pubblicare il  presente  provvedimento sul  sito  istituzionale  dell’ente  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti”;

5. di disporre la registrazione del presente atto nel  registro unico delle determinazioni dell'ente e la 
conseguente trasmissione all’Albo Pretorio per la pubblicazione.

                                              
      Il Dirigente

    Dott.  Flavio Cuccureddu

ALLEGATI - Verbale N. 1 Bando pubblico per l'affidamento dell'organizzazione Natale 2016 (impronta: 
4C86AE0252691D9703DF89919C85C7BC392DA16E)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente
	DETERMINA

		2016-11-30T16:45:49+0000
	Flavio Cuccureddu




